Esther reginam considera regis Assueri spōsam charissimam, qui dum illam die quocum excepturus auctoritate & maiestate sederet terribilis, quā primū eius apparuit, conpectui exanimis in pallorem vultu mutato coram, nec vltra se potuit viribus deficiens continere. Quid non Verbum æternum efficeret si sua maiestate & auctoritate diuinā præfulgeret, quæ pedibus suis ipsos supremos subleuaret Scraphianos: qui velut pudore confusi, quod coram tanta se stare viderent maiestatis (notat Iaias) suospudibundi vultus a suis operterunt. Alibi vidit illum D. Ioannes in sede maiestatis suæ magnificum, quæ tantam illi conferret reuerentiam, vt ipsi cæli comparere non præsumerent, nec coram tāa morari maiestatis: *Vidi thronum magnum candidum, & sedentem super eum, & cuius conspectus fugit terra, & cælum, & locus non est inuentus ei.* Alias vt legem præcliberet, cum se tanquam supremum omnium regem ostentaret, tanto populus ille electus tremore percussus est, vt in apertam omnes agerentur fugam, clamantes: *Non loquatur nobis Dominus, ne forte moriamur.* Imo & ipse Moyses, referente 19.

D. Paulo, Deo licet adeo familiaris vt cum eo velut amicus cum amico loqueretur, protestatus Dei maiestatem, *Extremus sum & tremebundus.* Accedebat primum vt Rex tremendæ maiestatis (in monte quæ Caiet) quem præcurtebat ignis consumens, Sina terribilis, qui scintillis suis fortissimos quosque perietribiliter tribas pariter præmittebat: onitu clangentes horresco, fulgura, nimbos, tonitrua, radios stannuomos, quæ motum inuenterent ijs, quos natura fecerat imperterritos. Quod si inter nos vel vnus fulguris radius tantum exciter horrorem, quid facerent ibi tanti & tam horrendi tot terribis permixti tonitribus? Demum maiestiosa coepit voce loqui Dominus, vt ex illa aliquantulum sepemā maiestatis innotesceret, quæ illos ita percellit, vt non esset vel vnus, qui pedibus confisteret, vires omnibus deficiebant, collabebatur inter manus semina-

VI. Maiestas reprimit accedentes.

VII. Terretur Esther Assueri maiestatis.

Apoc. cap. 19. 11.

VIII. Iestas in monte.

Heb. 12.

uipes.

30 niones, vt nec verba Dei loquentis audirent, i-
 31 mo nec ipse Moyses, quod miseris, stetit intre-
 32 pidus sibi constans, vt diximus, & D. Thom.
 congruè, declarat præfata Apostoli verba :
 33 *Quia non poterat verba Dei portare*, illaque ad-
 34 ducit, quæ totus populus Moysi proposuit :
 Deut. *Quid est omnis caro, vt audiat vocem Dei viu-
 35 entis, qui à medio ignis loquitur, sicut nos audivi-
 36 mus, & possit viuere ?*

Olim in terra Palæsthorum, dum vel vm-
 bram suæ demonstrat, quæ præerat, auctorita-
 tis, cum arca illa sanctissima velut clausus deu-
 neretur, tantus omnes inuasit metus, vt dice-
 1. Reg. 6. *Quis poterit stare in conspectu Domini Dei
 20. sancti huius? Modo sponsus, factus est mulieris
 amantissimus, hic eum amor ita deiecit, & hu-
 Christi militi, vt in terram prostratus sedeat, & ad pu-
 humilitas rei crepidinem inclinetur, non Seraphinis cir-
 ad puteū. cum stipatus, non illis celestibus exercitiis,
 quos vidit Isaias, circumcinctus, tanta maje-
 state conspicuus, vt præ nimia eius puritate se
 coram eo non posse stare iudicaret: *Ei dixi. Vt
 Isaias. 6. 5. mihi, quia vir pollutus labijs ego sum. Non igneos
 eubrans radios, non flammea spicula, vt olim
 in monte Sinai terribilis apparuit, quæ vires
 eneruunt fortissimas, ne quis tali queat firmus
 ad stare spectaculo, sed exanimis lapsus respirans
 solis exultus ardoribus, sudore perfusus, humi
 residens: Sedebat se, vt propius ad eum accede-
 re mulier abiecta non vereatur, cum ipso silu-
 cialiter locutura. Hoc eximium est quod dilec-
 tissima requirebat à sponso sponsa beneficium:**

*Quis mihi det te fratrem meum surgentem vbera
 Cant. 8. 1. matris mee. & inueniam te foris, & desculem te.
 O dilecte votorum meorum, qui sede maiesta-
 tis tue triumphas gloriosus, tam à me procul
 distans, cuius non possim adire presentia: ete-
 nim coram illa cæli columnæ contremiscunt:
 quis mihi te det in terra mei similem, fratrem
 meum, puerum vagientem, ab vberibus dulcis-
 simæ matris suspensum, brachijs te stringam ar-
 distissimis, oscula infigā suauissima, ore ad os lo-
 quar fiducialiter. O quale hoc beneficium? En
 tibi rationem, eut nasci voluerit infantulus cur
 se nobis offerre vili reclinatum præsepio, loco
 receptum tam humili, stabulo inter animalium
 sordes hospitari, ab vberibus paupertinæ ma-
 suspensum: vt omni postposito timore securus
 appropinques: nemo quippe puerum fœno ja-
 centem, lactentemque abhorruit. En tibi cur
 modo tam humilis, ad putei crepidinem deie-
 ctus, solus, defatigatus, solis aestu denigratus,
 velut prostratus, vt ad eum totæ fiducia securus*

accedas, cum ipso aliquantulum temporis fami-
 liaris colloquaris: illicque dicas:
*Quærens me, sedisti lassus,
 Redemisti crucem passus,
 Tantis labor non sit cassus.*

**§. 14. Venit mulier. Auentem Christus u-
 stendit sicut huius mulieris amantissimus
 amans ad non leue nostrum solatium.**

Cum iā nobis ostenditis Euangelista sanc-
 tissime, quanto celestis ille Princeps a-
 more flagretis, illicque Principem amor Quis
 impulerit ita accelerate gradum, vt corpore præ
 nimio labore conficeretur, & iam tota oculo
 rum fixa acie ad portas respiceret ciuitatis vnde
 sponsa sibi charissima esset proditura, modo no-
 bis (amabo) quantum sit illa, significes. Num-
 quid princeps illustri stemmate commendabilis
 Numquid domina nobilitatis non despicienda
 vel maximi Monarchæ filia? Numquid puella
 ipsa probitate melior talibus namque sponsus il-
 le affici solet ardentius? Haudquaquam, sed
 mulier est Samaritana, hæretica, vilis, infans,
 carnalis, sentina leuitatum. Non adeo iuuenis,
 cum quinque viros terræ mandasset, & cui cum
 annis ardens libido non deferberat; erat ete-
 nim si vel vniquam decessit lasciuia, cum domi
 scortatori lupa conueneret. Statutum erat apud
 Samaritanos, vt nemo plures, quam quinque
 matrimonium iniret: censebant enim illi licet
 infideles, quod sapius nuptias contrahere, im-
 moderata: spiritus esset sensualitatis. De hac no-
 tatur Samaritana, quæ quantis poterat, nube-
 bat, & cum iam habere non posset vxor mari-
 tum; scortatorem tenebat impudica. De legi-
 bus Samaritanorum & hac impudica muliere,
 audiamus quod referat Diuus Athanasius: *Hæc
 mulier viros iuxta Samaritanorum leges habuit
 morti qui iam erant, postea scortabatur. Nam
 siquidem cum ea, vt cum vxore legitima voluit
 cohabitare, illa vero concupiscentiam suam cum
 refranare non potuit, clam apud se habuit, cum
 quo consuetudinem habebat, & non erat hic mani-
 festus aut legitimus maritus, sed eum virum se-
 cum habebat occultè. Diuus chrysostomus opi-
 natur, quod omnes illi quinque, de quibus Chri-
 stus, scortatores fuerint & non mariti, illamque
 reprehenderit, quod adeo in omnem fuisset
 profusa libidinem, vt simul quinque prociis
 corporis sui tradidisset potestatem. Fuerit hoc
 aut illo modo, satis manifestum est quam esset
 lasciuia meretricis & ad tam miserum deuoluta
 vitæ statum, vt nec ancillulam, nec seruulū ha-
 beret,*

X.
 Cur
 Christus
 na ci vo-
 luerit
 humilis.

accedas, cum ipso aliquantulum temporis fami-
 liaris colloquaris: illicque dicas:
*Quærens me, sedisti lassus,
 Redemisti crucem passus,
 Tantis labor non sit cassus.*

**§. 14. Venit mulier. Auentem Christus u-
 stendit sicut huius mulieris amantissimus
 amans ad non leue nostrum solatium.**

Cum iā nobis ostenditis Euangelista sanc-
 tissime, quanto celestis ille Princeps a-
 more flagretis, illicque Principem amor Quis
 impulerit ita accelerate gradum, vt corpore præ
 nimio labore conficeretur, & iam tota oculo
 rum fixa acie ad portas respiceret ciuitatis vnde
 sponsa sibi charissima esset proditura, modo no-
 bis (amabo) quantum sit illa, significes. Num-
 quid princeps illustri stemmate commendabilis
 Numquid domina nobilitatis non despicienda
 vel maximi Monarchæ filia? Numquid puella
 ipsa probitate melior talibus namque sponsus il-
 le affici solet ardentius? Haudquaquam, sed
 mulier est Samaritana, hæretica, vilis, infans,
 carnalis, sentina leuitatum. Non adeo iuuenis,
 cum quinque viros terræ mandasset, & cui cum
 annis ardens libido non deferberat; erat ete-
 nim si vel vniquam decessit lasciuia, cum domi
 scortatori lupa conueneret. Statutum erat apud
 Samaritanos, vt nemo plures, quam quinque
 matrimonium iniret: censebant enim illi licet
 infideles, quod sapius nuptias contrahere, im-
 moderata: spiritus esset sensualitatis. De hac no-
 tatur Samaritana, quæ quantis poterat, nube-
 bat, & cum iam habere non posset vxor mari-
 tum; scortatorem tenebat impudica. De legi-
 bus Samaritanorum & hac impudica muliere,
 audiamus quod referat Diuus Athanasius: *Hæc
 mulier viros iuxta Samaritanorum leges habuit
 morti qui iam erant, postea scortabatur. Nam
 siquidem cum ea, vt cum vxore legitima voluit
 cohabitare, illa vero concupiscentiam suam cum
 refranare non potuit, clam apud se habuit, cum
 quo consuetudinem habebat, & non erat hic mani-
 festus aut legitimus maritus, sed eum virum se-
 cum habebat occultè. Diuus chrysostomus opi-
 natur, quod omnes illi quinque, de quibus Chri-
 stus, scortatores fuerint & non mariti, illamque
 reprehenderit, quod adeo in omnem fuisset
 profusa libidinem, vt simul quinque prociis
 corporis sui tradidisset potestatem. Fuerit hoc
 aut illo modo, satis manifestum est quam esset
 lasciuia meretricis & ad tam miserum deuoluta
 vitæ statum, vt nec ancillulam, nec seruulū ha-
 beret,*

X.
 Cur
 Christus
 na ci vo-
 luerit
 humilis.

accedas, cum ipso aliquantulum temporis fami-
 liaris colloquaris: illicque dicas:
*Quærens me, sedisti lassus,
 Redemisti crucem passus,
 Tantis labor non sit cassus.*

**§. 14. Venit mulier. Auentem Christus u-
 stendit sicut huius mulieris amantissimus
 amans ad non leue nostrum solatium.**

Cum iā nobis ostenditis Euangelista sanc-
 tissime, quanto celestis ille Princeps a-
 more flagretis, illicque Principem amor Quis
 impulerit ita accelerate gradum, vt corpore præ
 nimio labore conficeretur, & iam tota oculo
 rum fixa acie ad portas respiceret ciuitatis vnde
 sponsa sibi charissima esset proditura, modo no-
 bis (amabo) quantum sit illa, significes. Num-
 quid princeps illustri stemmate commendabilis
 Numquid domina nobilitatis non despicienda
 vel maximi Monarchæ filia? Numquid puella
 ipsa probitate melior talibus namque sponsus il-
 le affici solet ardentius? Haudquaquam, sed
 mulier est Samaritana, hæretica, vilis, infans,
 carnalis, sentina leuitatum. Non adeo iuuenis,
 cum quinque viros terræ mandasset, & cui cum
 annis ardens libido non deferberat; erat ete-
 nim si vel vniquam decessit lasciuia, cum domi
 scortatori lupa conueneret. Statutum erat apud
 Samaritanos, vt nemo plures, quam quinque
 matrimonium iniret: censebant enim illi licet
 infideles, quod sapius nuptias contrahere, im-
 moderata: spiritus esset sensualitatis. De hac no-
 tatur Samaritana, quæ quantis poterat, nube-
 bat, & cum iam habere non posset vxor mari-
 tum; scortatorem tenebat impudica. De legi-
 bus Samaritanorum & hac impudica muliere,
 audiamus quod referat Diuus Athanasius: *Hæc
 mulier viros iuxta Samaritanorum leges habuit
 morti qui iam erant, postea scortabatur. Nam
 siquidem cum ea, vt cum vxore legitima voluit
 cohabitare, illa vero concupiscentiam suam cum
 refranare non potuit, clam apud se habuit, cum
 quo consuetudinem habebat, & non erat hic mani-
 festus aut legitimus maritus, sed eum virum se-
 cum habebat occultè. Diuus chrysostomus opi-
 natur, quod omnes illi quinque, de quibus Chri-
 stus, scortatores fuerint & non mariti, illamque
 reprehenderit, quod adeo in omnem fuisset
 profusa libidinem, vt simul quinque prociis
 corporis sui tradidisset potestatem. Fuerit hoc
 aut illo modo, satis manifestum est quam esset
 lasciuia meretricis & ad tam miserum deuoluta
 vitæ statum, vt nec ancillulam, nec seruulū ha-
 beret,*

X.
 Cur
 Christus
 na ci vo-
 luerit
 humilis.

accedas, cum ipso aliquantulum temporis fami-
 liaris colloquaris: illicque dicas:
*Quærens me, sedisti lassus,
 Redemisti crucem passus,
 Tantis labor non sit cassus.*

betet, qui ei vel hydriam aquæ de puteo hausitam deferret, sed cogere ipsa aquam haurire, & hora quidem dici festi, dormiente forsitan amico ut ipsa illi prompta deferretur aquamque si quando surrexerit experiret, laudis magnus exhiberet: Quis hoc sibi persuadet? O Domine corlorum, quod tanta talem benevolentia profectus, hanc ambias? Quid, precor, in ipsa, forsitan colluic notasti, quod illi tantopere afficiaris? Quid in illa tibi complacuit? quid amorem excitavit? quid cor tuum incendit?